



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2020 № 364-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 430-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 430-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

цифры «242177437,42» заменить цифрами «241427703,89»;

цифры «57396737,42» заменить цифрами «56647003,89».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области»:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

слова «2020 год - 15279600,00 руб.,» заменить словами «2020 год - 14759866,27 руб.,»;

слова «2020 год - 1000000,00 руб.,» заменить словами «2020 год - 480266,27 руб.,».

2.2. В графе «2020 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строках «Подпрограмма, всего» и «бюджетные ассигнования» цифры «15279600,00» заменить цифрами «14759866,27»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1000000,00» заменить цифрами «480266,27»;

в строках 2 и 2.1 цифры «1000000,00» заменить цифрами «480266,27».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области»:

3.1. В абзаце шестом раздела 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской области» слова «природных ресурсов и экологии» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства».

3.2. В приложении к подпрограмме «Покрытие расходов обслуживающих предприятий по текущему содержанию инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)»:

3.2.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Размер Субсидий бюджетам муниципальных образований рассчитывается Департаментом по следующей методике:

$R_{из.i} = Z_{дамба.i} + Z_{др.i} + Z_{ст.i} + Z_{рем.i}$, где:

i - муниципальное образование;

$R_{из.i}$ - размер Субсидии на текущее содержание инженерной защиты муниципальных образований;

$Z_{дамба.i}$ - затраты на содержание защитных дамб;

$Z_{др.i}$ - затраты на содержание дренажных систем;

$Z_{ст.i}$ - затраты на содержание водоперекачивающих станций;

$Z_{рем.i}$ - затраты на ремонт защитных дамб.».

3.2.2. Пункт 19 признать утратившим силу.

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области»:

4.1. В подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

слова «2020 год - 183588652,42 руб.» заменить словами «2020 год - 183358652,62 руб.»;

слова «2020 год - 13087552,42 руб.» заменить словами «2020 год -12857552,62 руб.».

4.2. В графе «2020 год*» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке «Подпрограмма, всего» и «бюджетные ассигнования» цифры «183588652,42» заменить цифрами «183358652,62»;

в строке «- областной бюджет» цифры «13087552,42» заменить цифрами «12857552,62»;

в строке 1 цифры «10740722,42» заменить цифрами «10510722,62»,
цифры «2611922,42» заменить цифрами «2381922,62»;

в строке 1.1 цифры «2000000,00» заменить цифрами «1770000,20».

4.3. Приложения 3 и 4 к подпрограмме «Защита от негативного воздействия вод и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» дополнить подпунктами 2.5 и 2.6 в следующей редакции:

«2.5. Наличие утвержденной в установленном порядке проектной документации, имеющей положительное заключение государственной экспертизы, если проведение такой экспертизы обязательно в предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаях.

2.6. Наличие положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства, выданного уполномоченным на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий соответствующим исполнительным органом государственной власти Ивановской области или подведомственным данному органу государственным учреждением.».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский